
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RUMOAO NOVO um a POVÚI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Municipio de JAGUARETAMA, através da(o)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de
que trata o processo licitatório nº ZOZOOZOSOl—SAUD que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para

HREFORMA DO HOSPITAL E MATERNIDADE ADOLFO BEZERRA DE MENEZES DE JAGUARETAMA—CE,
JONFORME PROJETO BASICO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.. Foi em toda sua tramitação
atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2020020501-
SAUD e ADJUDICO à(s) proponente(s) CMN CONSTRUCOES, LOCAÇÓES E EVENTOS EIRELI- MB, com o
valor total de R$ 259.824,I3(Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Treze
Centavos)., vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAG RETAM — CE, 26 de io de 2020

FRANCISCA I LENE DANTAS E SILVA
Fundo unicipal de Saúde

RUA TRISTÃO GONÇALVES 185, CENTRO, JAGUARETAMA—CE



Ceará , 28 deMaio de 2020 º Diário Oficial dos Municípiosdo Estado do Ceará ' ANO XI | Nº 2457

Adjudicado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, pelomenor lance de R$ 248,590(Duzentose Quarentae
Oito Reais e Cinquentae NoveCentavos).

Item: 00019 - PROBE CLEANSER59ML
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 27/05/2020

Atljudicado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 129,000 (Cento e Vinte e Nove
Reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o
presente certame homologadopelo(a) Sr.(a) FRANCISCAAIRLENE
DANTAS E SILVA, autoridade competente do(a) ., conforme
resultado indicado no quadro abaixo:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00002 - OCULOS DE PROTEÇAOTRANSPARENTE
Quantidade: 8,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.J. nº 19.659.691/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 12,900 (Doze Reais e NoventaCentavos).

Item: 00003 - PEDRAPOMES
Quantidade: 12,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.J. nº l9.659.69l/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 7,410 (Sete Reais e Quarenta e Um
Centavos);

Item: 00005 - CURETA ClRURGICA
Quantidade: 30,000 Unidadede fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.J. nº 19.659,691/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 18,540 (Dezoito Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos).

Item: 00007 - CÁNULA DE ASPIRAÇÃO + PONTAS DE
ASPIRAÇÃO
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.J. nº 19.659.69l/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 30,000 (TrintaReais).

Item: 00010 - ALVEOLOTOMO
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.I. nª 19.659.691/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 76,610 (Setentae Seis Reais e Sessenta e Um
Centavos).

Item: 00011 — CONJUNTO P/COLORAÇÃO DE ZIERHL-
NELSSENC/3X500ML
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCI
LTDA - ME, C.N.P.I. nº 19.659.69l/

enreço

Mªº
Item: 00012 - ANTICOAGULAIÉÉEçUNIV
(HEMATOLOGIA)
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimen

Três Centavos).

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P..I, nº l9.659.69l/0001—68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 18,000 (Dezoito Reais).

Item: 00013 - CORANTE RÁPIDOP/HEMATOLOGIA
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, CNPJ. nº 19.659.691/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 63,730 (Sessenta e Três Reais e Setenta e
Três
Centavos).

Item: 00018 - M53 D DILUENTE20L GL M6010693173EN
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: GALAO

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.J. nº l9.659.691/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 248,590 (Duzentos e Quarentae Oito Reais e
Cinquentae Nove Centavos).

Item: 00019 - PROBE CLEANSER59ML
Quantidade: 8.000 Unidadede fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADOem 27/05/2020

Homologado para: PROMIX COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA - ME, C.N.P.J. nº 19.659.691/0001-68, pelo menor preço
unitário, no valor de R$ 129,000 (Cento e Vinte e Nove Reais).

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo
encontram-secom vistas franqueadasaos interessadosa partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expedientedo(a) ..

JAGUARETAMA- CE, 27 DE MAIODE 2020

SEBASTIÃOALEXANDREL UCAS DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Publicado por:
Lara KatrineLemos Peixoto

Código IdentificadorzB633C2A3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
_AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2020020501-SAUD

O Município de Jaguaretama-CE,toma publico aviso de homologação
e adjudicação modalidade tomada de preços nº 2020020501—SAUD.
Objeto: Reforma do Hospital e Maternidade Adolfo Bezerra de
Menezes de Jaguaretama-CE, conforme projeto basico, Vencedor:
CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI- ME,
com o valor total de R$ 259.824,13(duzentose cinquenta e nove mil,
oiteemtbl & vinte e quatro reais e treze eentavos). Cantor-me mapa
comparativo anexado aos autos. Homologa a Licitação na forma da
Lei nº 8.666/93 - Francisca Airlene Dantas e Silva - Secretaria de
Saúde

Jaguaretama-CE, 26 de Maio de 2020

www.diariomunicipal.com.br/aprece 13



A

Ceará , 28 de Maio de 2020 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará - ANOXI [ Nº“SV-XL A

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente da C.P.L.

Publicado por:
Lara Katrina Lemos Peixoto

Código Identificadorz4B3BGCA8

LICITAÇÃO
ESTADODo CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JARDIM

Extrato de Contrato - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2020.05.19.1. Partes: 0 Município de Jardim/CE, através da
SecretariaMunicipal de Saúde e a empresa ROTHALOCAÇÓESE
SERVIÇOS EIRELI — ME, inscrita no CNPJ sob o nª
09.317.222/0001-07.Objeto: Locação de 03(três) veículos, tipo pick-
up, utilitário, 4 portas com carroceria, capacidade para 5 passageiros,
combustível diesel, ar—eondicionado, direção hidráulica, Vidros e
travas elétricos, capacidade mínima de carga de 1.000kg, com
quilometragem livre e seguro, combustível e motorista por contado
contratante, destinadas a Secretaria de Saúde do Municipio de
Jardim/CE, para uso no enfretamento emergencial da saúde pública,
decorrente do Coronavírus (Covid-l9). Valor Total do Contrato: R$
81.000,00 (oitenta e um mil reais). Vigência Contratual: 03 (três)
meses.
Signatários: Camilla Rackelli da Cruz Gambarra e Luiz Carlos
Valentimdos Santos.

Publicado por:
Jose Henriquedos Santos

Código Identificador:B51 lC289

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL Nº 04/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2020 PARA
ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO - ASSITENCIA A
EMERGENCIA EM SAÚDE- PARA EXERCER As FUNCOES
DE MÉDICO e TÉCNICO DE ENFERMAGEM. . EDITAL Nº
04/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde, através da Comissão de

Acompanhamentoe Organização do Processo Seletivo Simplificado,
portaria nº234/2020, tendo em vista o Prºcesso Seletivo para
admissão em caráter temporário para assistência a emergência em
saúde para exercer as funçõesde médico e técnico de enfermagem, em
conformidadecom o Edital de Aberturanº 04/2020, Resolve:

Tornar público a relação de candidatos habilitados e o Resultado
Final do ProcessoSeletivo nº 04/2020.

LISTIL DE CLASSIFICACÃQ DOS CANDIDATOS
HABILITADOS (ORDEM DE CI ASSIFICAÇAO)

CARGO: MÉDICO -CLASSIFICAÇÃO —NOME DO CANDIDATO— INSCRICAO —

DN
1. Raimundo Faustino de Araújo Neto- 02— 24/05/1985
2, Cindy NogueiraMoura- 01- 03/12/1996

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM _
CLASSIFICAÇÃO — NOME DO CANDIDATO — INSCRICAO -

DATA DE NASCIMENTO
1. Francisca JosianeFurtadoRodrigues-01- 24/I0/1996

RESULTADO FINAL

CARGO: MEDICO
CLASSIFICAÇÃO -— NOME DO CANDIDATO

. 0un L' [7'
]. RaimundoFaustino de AraújoNeto- 02 àS/DSS 49?

O& oECARGO: TÉCNICO DE ENFERMA I 50
CLASSIFICAÇÃO -NOME DO CA 5
1. FranciscaJosianeFurtado Rodrigues- 1- 24/10/1 "GªRub“
Mauriti, 28 de Maio de 2020 ªuf/z,, ??' JAGDP—
Comissão de Acompanhamento & Orgnnlznç
SeletivoSimplificado
PortariaNº234/2020

:: Processo

PEDRO FERNANDESJAcó
Presidenteda Comissão

KARLA ROBERTAPEREIRA DE SOUZA
Secretáriada Comissão

THAIS TA VARES FELINTO
Membro da Comissão

FRANCISCAELÓNYA MOURA TEIXEIRA
SecretáriaMunicipal de Saúde.

Publicado por:
JocianAlmeidade Sousa

Código Identifrcador:D20992D5

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO INSTRUMENTO DO DECIMO QUARTO
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nª 05061401INFR

EXTRATO DO INSTRUMENTO DO DÉCIMO QUARTO
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 050614011NFR.
PROCESSO DE ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2014INFR-DP — DP — SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato inicial. DO VALOR DECORRENTE DA
PRORROGAÇÃO: O valor decorrente do presente aditivo de
prazo é de R$ 6.324,88 (seis mil trezentos e vinte e quatro reais e
oitenta e oito centavos), correspondendo ao valor mensal de R$
790,61 (setecentos e noventª reais e sessenta e um centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA FONTE DE
RECURSO: As despesas decorrentes do presente aditivo correrão
por conta da dotação orçamentária nº 0701.18.543.0016.1.029,
elemento de despesa 1330.36.00, RECURSOS PRÓPRIOS.
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo inicial do contrato será
prorrogado por mais 08 (oito) meses, com início em 01/05/2020 e
término em 31/12/2020. ASSINA PELA CONTRATANTE:
GERSON CAVALCANTE VIEIRA NETO — SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):
ANACLAUDIAMARTINS MEIRELES.

Mombaça- CE, em 30 de abril de 2020.

GERSONCA VALCANTE VIEIRA NETO.
Secretário de Infraestrutura

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Código Identificadorc94 I 8 IFE8

GABINETE DO PREFEITO
_

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇAO Nº
007/20208ESA-DP

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Lei n“ 13.979, de 06 de fevereiro de 2020)

Dispensa de Licitação nª 007/20208ESA-DP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de

www.diariomunicipal.com.br/aprece 14



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . Seção 3 DE LIC/7.
ISSN 1677—7069 Nº 101, quinta-feira, 28 d

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Secretaria de Saúde - Retificação ao Texto do Extrato do Contrato Nº. 08.04.020/2020-SESA- Processo Administrativo: Dispensa de Licitação Nº. 0-04.07.001/2020-SE5A.
A Comissão Permanente de Licitação do Municlpio de Brejo Santo-CE, no usodas suas atribuições conferidas por lei, torna pública a presente errata ao texto do extratodo contrato acima numerado, que cichIou na edição do dia (26/05/2020) no DOU, pág.110 — Seção 3, conforme disposições a seguir: Onde se lê: (. Valor Global Contratado: R$25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais) (...). Leia—se: (..,) Valor Global Contratado:R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais) (...). Maiores informações através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m as lzhzººm e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo - CE, 26 de maio de 2020
ERITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N' 1020.02.19.002 — SEIUV

O Governo Municipal de Caucaia - Estado do Ceará, por intermédio daComissão de Licitações do Município, declara que o Processo Licitatório Nº 2020.02.19.002
(PE 008/2020), modalidade Pregão (Eletrônico), tipo menor preço por item, concernente aoRegistro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material diverso,compreendendo: material esportivo, material gránco e uniformes, para atender asdemandas operacionais do Programa Segundo Tempo Padrão no Municipio de Caucaia/CE,resultou em fracassado, tendo em vista a desclassificação/inabilitação das empresasparticipantes, com base na Lei Federal nª 10.520/2002, Decreto Federal nª 10.024/2019,Lei Federal nº 8565/1993 e ainda com base na Portaria Interministerial Nº 424, de 30 dedezembro de 2016, com justificativas fundamentadas no processo. Quaisquer dúvidas
poderão ser esclarecidas junto a Comissão de Licitações, na Rua Coronel Correia, 1073 —

Parque Soledade - Caucaia/CE.

Caucaia/CE, 25 de maio de 2020
ANA PAULA LIMA MARQUES
pela Comissão de Licitações

PREFEITURAMUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2410.01/2019—01

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Cedro/CEfaz publicar o Aviso de Revogação da Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº
2410.01/2019—01, a seguir: Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços de reforma e ampliação das Escolas E.M.E.l.F Antônio Alves dos Santos E E.M.E.F
Estefânia da Silva, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Cedro/CE.
Fundamentação Legal: Caput do Artigo 49 da Lei Federal nº 8566/93, suas posteriores
alterações e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação da Tomada de Preçosnº 2410.01/2019-01, emitida pela Drdenadora de Despesas deste certame, a Sra. TerezaNeuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 26 de maio de 2020
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 2303.01/2020-03, cujo objeto e a aquisição de lubrificantes derivadosde petróleo e elementos filtrantes para atenderdiversas Secretarias do Municipio de Cedro
- CE. Contratantes: Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde / Secretaria do Trabalho
e Assistência Social / Gabinete do Prefeito / Secretaria de Infraestrutura / Secretaria de
Agricultura, Contratada: Cedro Diesel LTDA, com endereço na Rua Dr. Guedes Martins, Nº
520, Bairro Centro, em Cedro, Estado do Ceará, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nª
03.445803/0001—05, representada por seu Sócio Administrador o Sr. Magno Diniz Cortez,CPF nª 004.664.773-25. Contratºs: Nº 1805.02/2020-03 (Secretaria de Agricultura), R$
3.925,75 (três mil e novecentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos) - Lote Ill,Nº 1805.03/2020—03(Gabinete do Prefeito), R$ 7,887,25 (sete mil e oitocentos e oitenta esete reais e vinte e cinco centavos) - Lote II, Nª 1805.04/2020—04(Secretaria do Trabalho
e Assistência Social), R$ 24.189,75 (vinte e quatro mil e cento e oitenta e nove reais esetenta e cinco centavos) - Lote I, Nª 1805.05/2020—01 (Secretaria de Educação), R$
174.345,50 (cento e setenta e quatro mil e trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta
centavos) - Lote V e Nº 1805.06/2020—02(Secretaria de Saúde), R$ 109.590,50 (cento e
nove mil e seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos) - Lote IV. Contratada: WestParts e Lubrificantes EIRELI, com sede na Cidade de Catanduva - SP, Rua Sergipe, Nº 3993
« Vila Paulista, CEP: 15803-160, inscrita no CNPJ/MF nª 27.614305/0001—08, representada
pelo proprietário o Sr. Pedro Lorenço Jorge, inscrita no CPF n.º 389.054328-67. Contrato:Nº 1805.01/2020-05 (Secretaria de infraestrutura), R$ 152.499,00 (cento e noventa e dois
mil, quatrocentos e noventa e nove reais) - Lote Vl. Vigência do Contrato: Até 31 de
dezembro de 2020. Assinam pelas Contratantes: Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira -
Secretaria de Educação, Sayonara Moura de oliveira Cidade - Secretaria de Saúde, Luciana
Vieira Marques Viana - secretaria do Trabalho e Assistência Social, Manoel Alves Bezerra
Neto - Secretário de Agricultura, lose Mauricio Bezerra Pinto - Chefe de Gabinete e Marcuslrineo Carvalho de Almeida — Secretário de infraestrutura.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Cedro/CE, Sra. SayonaraMoura de Oliveira Cidade, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação no 1405.01/2020—02,vem emitir a presente Declaração de Dispensade Licitação, com fundamento na Lei Federal nº 13.979, de E de fevereiro de 2020, inciso
IV do art. 24 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8666/93 e demais legislações
aplicáveis, visando a aquisição de tecido, elástico e linha destinados a confecção demáscaras reutilizáveis para distribuição gratuita, visando a prevenção, combate eenfrentamento a Pandemia do Coronavlrus, junto a Secretaria de Saúde do Municipio deCedro - CE, a empresa Casa da Gente Vestuário e Decoração LTDA cotou os menores
preços para os itens objeto do presente procedimento administrativo, Assim, nos termosdo artigo art. 26, da Lei no 8565/93, ven-i comunicar da presente declaração, para queproceda com a devida ratificação.

Cedro/CE, 26 de maiº de 2020.
SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRENCIA aúaucnN! 1306.01/2019—01

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CEfaz publicar o Aviso de Revogação da Licitação, na modalidade Concorrência Pública nª1306.01/2019—01,a seguir: Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dosservi os de construção de uma Escolacom 12 salas de aula e quadra com cobertura metálica
- Pa rão FNDE no Bairro Planalto dos Cadeiras, junto a Secretaria de Educação do Municipiode Cedro/CE. Fundamentação Legal: Caput do Artigo 49 da Lei Federal nº 8566/95, suasposteriores alterações e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação daConcorrência Pública nº 1306.01/2015-01, emitida pela Drdenadora de Despesas deste
certame, a Sra. Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 25 de maio de 2020
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da CPL

,! “7
PREFEITURAMUNlClPAL DE ICAPUÍ 5 aoeleAViso DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº zozo.os.zz.m

de 2020 497,
5 O

“ <Processo Nº 023/2020 "ª, “b“ºª à0 Municipio de Icapuí comunica aos interessados que fará rél lízaºlicitaçªna &modalidade Pregão Presencial nº 2020052201, do tipo Menor Preço o vãº?, para a ªcontratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavage eTsdeFpertencentesà frota municipal, com data de abertura para o dia 10 de junho de “

05h:00min., na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, lcapuI-CE - CEP: 62310-000 « na salada Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone; 88 - 3432.1400.

ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ('I
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020021101-ESPO

O Municipio de Jaguaretama-CE, torna publico aviso de homologação e
adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº 2020021101—ESPO. Objeto: Reforma e
Ampliação do Ginásio Esportivo Quintino Chaves na sede do Municipio de Jaguaretama—CE,
conforme projeto básico. Vencedor: A.I.L Construtora LTDA ME, com o valor total de R$
384.373,84 (trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e
quatro centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologa a Licitação
na forma da Lei nº 3565/93. Fernando Italo Borges Diogenes - Sec. dos Esportes e
Juventude.

Jaguaretama-CE, 26 de Maio de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da C.P.l.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (']
TOMADA DE PREÇOS Nº ZDIDDZOSOI-SAUD

0 Municipio de Jaguaretama-CE, torna publico aviso de homologação e
adjudicação modalidade Tomada de Preços nº 2020020501-SAUD. Objeto: Reforma do
Hospital e Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes de Jaguaretama-CE, conforme projeto
básico, Vencedor: CMN Construções, Locações e Eventos ElRELl< ME, com o valor total de
R$ 259.814,13 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e treze
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologa a Licitação na forma
da Lei nº 3566/93. Francisca Ainene Dantas e Silva — Secretaria de Saúde,

Jaguaretama-CE, 25 de maio de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da C.P.L

(')N.da Coejo: Publicados nesta data por terem sido omitidos no DOU de 27—5-2020.
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVlsos DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nª 2020051801—SRP

A Prefeitura Municipal de JaguaribaraucE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas do dia 10 de junho de 2020, será realizado licitação na
modalidade Pregão Presencial Nª 2020051801—5RP, tipo menor preço, para Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de veículos automotores para
atender a demanda das diversas Secretarias do municipio de laguaribara-CE, conforme
detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de licitação da prefeitura,
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 —Centro— Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às
13:30h.

Jaguaribara - CE, 27 de Maio de 2020.
NlLClBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020052601-TP

0 Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de junho de 2020 às 09:00 hs, na
Sede da Comissão. localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor preço
global, cujo Objeto e a seleção da melhor proposta para contratação dos serviços de
manutenção de diversas escolas do municipio de Jaguaribara/CE, conforme especificações
Em projeto básico, o qual encontram-se disponiveis no endereço acima, no horário de
08:00hs às 13:00hs.

Iaguaribara - CE, 27 de maio de 2020.
GEOVANE DA SILVA ALVES

PREFEITURAMUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº: 2020.05.25301
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, atraves da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLLl, certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 012/2020, cujo objeto consiste na LOCAÇÃO DE VElCULO AUTOMOTOR (SEM
MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL) DESTINADOS A0 ENFRENTAMENTO DO COVID-19,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatórío e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de Junho de
2020, às 09h:00min, O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do
dia 29 de Maio de 2020, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: www.bl|.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone [88] 3553-1255.

Milagres-CE,27 de Maio de 2020.
FRANCISCO IAILES VASQUES MEDEIROS

Este documentopode ser verillcado no endereço eletronico
Vtnp'l/WwannglPlªutenhcidadahtml, pelo código DSJDZDZDDSZEDDIZZ

123 Documento assinado digltalmem!conforme MP nª uno-z de zune/zum,
que institui ; Infraestrutura de Chaves Públicas Sraslleir: . IEP-Brasil

LEE;


